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Sagan om allt det goda i julen

”God jul och Gott nytt år”.
Sol smakade på orden många gånger. Sedan kunde hon inte hålla sig längre. Ropande och hoppande 
landade hon i morfars knä.
”Hur är det? Kan det goda bli för gott?”
Lika överrumplad som alltid försökte morfar fånga både Sol, boken han läste, glasögonen som fladdrade 
iväg och frågan hon ställde.
Enklast att fånga var nog frågan, för den ställde Sol ivrigt minst tio gånger innan morfar hunnit samla 
sig. Men den var desto svårare att svara på.
”Egentligen inte. Men ändå nästan alltid.”
Sol tittade förbryllat på morfar.
”Nu är du allt bra konstig. Vad menar du?”
Morfar hade väntat sig den reaktionen. Men han behövde tid att tänka på vad han skulle säga, att tänka 
tillbaka till hur det egentligen hade varit.
”Du vet, den gamla och kanske inte alltid så goda tiden som jag brukar berätta om.”
Sol nickade ivrigt.
”Jag minns inte riktigt vilket år det var. Jakten på att finna det goda till julen var mer uppstressad än 
någonsin. Alla köpte och köpte, mer än någonsin. En populär sak var elektroniska kartor som styrdes med 
signaler från himlen, allt för att folk skulle hitta hem eller till varandra.”
”Problemet var att i jakten på allt det goda så hann man aldrig riktigt göra det goda. Att stanna upp, se 
på världen och sig själva och ta hand om varandra.”
”Det lustiga är att samtidigt som folk gjorde sitt bästa för finna det som var det goda inför julen, satt de 
som styrde världen på en liten paradisö i österland och försökte komma överens om hur man skulle rädda 
världen.”
Sol hoppade till. Nu kommer säkert morfar till det riktigt goda.
”Ja, de försökte nog. Men du förstår, när det goda mäts i pengar så får det långsiktigt goda stå tillbaka. 
De bestämde goda saker, men inte i sådan utsträckning att det skulle störa de som tjänade pengar på att 
få folk att söka efter det goda i nuet.”
Nu tyckte Sol att morfar lät ovanligt dyster.
”Men morfar, blev det aldrig gott då?”
”Jo, faktiskt. För det goda som aldrig kan bli för gott kom, som alltid, inifrån och underifrån. Folk insåg till 
sist att de som styrde världen bara följde det de själva gjorde.”
”Menade du att folk ändrade sig?”
Morfar tittade finurligt på Sol.
”Egentligen inte. Folk fortsatte göra det goda inför julen. De fortsatte att ge på julen. Men de insåg att det 
goda var också att försöka ge tillbaka till den som verkligen behövde det.”
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PS. I år blir det inte några julklappar från Pepparkakshuset. 
De pengarna går istället till utsläppsrätter hos Naturskyddsföreningen. Ett litet försök att försöka kompensera våra många mänskliga brister.


